Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las		facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.	

Por	ello,	

LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA		DE	CATAMARCA		DECRETA

ARTICULO	1°.​	Otórgase	un	subsidio,	 	por	 la	 	suma	de	PESOS	UN	MILLON	DOSCIENTOS	MIL	 ($	1.200.000,00),	a	 favor	del	CLUB	 	ATLETICO
POLICIAL,	en	la	persona	de	su	Presidente	Sr.	Chanquía	Oscar	Celestino,	D.N.I.	N°	16.512.259	y	Tesorero	Sr.	Alcázar	Oscar	Alfredo,		D.N.I.	N°
11.859.555,	destinado	a	solventar	los		gastos	que	demande	la	participación	del	equipo	de	fútbol	del	mencionado	Club	Atlético	Policial,	en	el

[...]

ARTICULO	2°.​	 Establécese	que	el	 subsidio	autorizado	en	el	Artículo	precedente,	 será	abonado	en	pagos	parciales	y	mensuales	mediante
cheque	no	a	la	orden,	fijándose	que	la	primera	entrega	se	realizará	en	el	mes	de	Marzo	del	año	2.012	y	será	de	PESOS	CIENTO	CINCUENTA
MIL	CON		00/100	($	150.000,00);	la	segunda	entrega	se	realizará	en	el	mes	de	Abril	del	corriente	año	y	será	de	PESOS	CIENTO	CINCUENTA
MIL	CON		0	0	/	1	0	0	($	150.000,00),	mientras	que	los		desembolsos	restantes	serán	abonados	en	ocho	(08)		cuotas	mensuales,	iguales	y
consecutivas	de	PESOS	CIENTO	DOCE	MIL	QUINIENTOS	CON	00/100	($	112.500,00)	contados	a	partir	del	mes	de	Mayo	del	año	en	curso;	todo
ello	 de	 acuerdo	 a	 la	 disponibilidad	 financiera	 de	 la	 Secretaría	 de	 Estado	de	Deportes	 y	Recreación.	 Los	 desembolsos	 se	 harán	 efectivos
previa	rendición	de	cuenta	del		desembolso	anterior,	conforme	lo	establecido	en	el		Artículo	3°.